

# Câmara Municipal de Buriti-MA

**PORTARIA N.º 43/2025** 

DE 18 de Fevereiro de 2025.

"Autoriza viagem do Presidente da Câmara e concede diária".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI- MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Resolução n°001/2023.

**CONSIDERANDO** a necessidade de deslocamento do Servidor, para atender aos interesses das atividades do Legislativo Municipal;

#### RESOLVE;

I – Autorizar, Senhor **Cirlando Santos da Silva** – Presidente da Câmara Municipal de Buriti-MA, proceder à viagem a São Luís para o encontro da Deputada Iracema Vale, visando buscar melhorias para o município.

II – Fica autorizado a conceder 02 (duas) diárias, no valor unitário de R\$ 600 (seiscentos reais), equivalente ao total de R\$ 1.200(mil e duzentos) para despesas com transporte, alimentação.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buriti-MA em 18 de Fevereiro de 2025.

Maria Luíza Morais Chaves Diretora Administrativa



#### **RECIBO**

Bruto R\$	1.200,00
Líquido R\$	1.200,00

Recebi da Câmara Municipal de Buriti - MA, a quantia líquida de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos), proveniente de diária para custeio de viagem a São Luís em conformidade com a Portaria.

Buriti- MA, em 18 de Fevereiro de 2025.

Cirlando Santos da Silva Presidente



# Câmara Municipal de Buriti-MA

## FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM - EXERCICIO: 2025

Nome do Requisitante: Cirlando Santos da Silva

Cargo/Função: Presidente

CPF: 010.728.513-42

Data e Horário p/ saída: 19/02/2025 - às 19h00min

Data e Horário p/ retorno: 20/02/2025- às 17h00min

Quantidade de diárias: 02(duas)

Meio de Transporte: carro

Destino: São Luís

**Objetivo/Motivo da Viagem:** proceder à viagem a São Luís para o encontro com a Deputada Iracema do Vale, visando buscar melhorias para o município.

Declaro sob as penas da Lei, que não irei utilizar desta viagem para fins particulares, e declaro que não resido na localidade do destino. Declaro outro sim, para fins de direito, sob as penas do art. 299 de Código Penal Brasileiro. Que as informações e os documentos apresentados para solicitação de diárias de junto à presidência da Câmara Municipal são verdadeiros e autênticos.

Data: 18/02/2025

Assinatura do Requerente



## APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Autorizo a concessão das diárias de viagem acima solicitada. Buriti-MA 18/02/2025

Maria Luíza Morais Chaves

Diretora Administrativa



### Transferência entre contas diversas

#### **Debitado**

Nome CAMARA MUNIC BURITI MA

Agência 1677-2

Conta corrente 33512-6

Creditado

Nome CIRLANDO SANTOS DA SILVA

Agência 1677-2

 Conta corrente
 12258-0

 Valor
 1.200,00

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por JI611386FERNANDA MONTEIRO DA SILVA LAGES 19/02/202510:50:38

JI611385CIRLANDO SANTOS DA SILVA

19/02/202510:56:05

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JI611385 CIRLANDO SANTOS DA SILVA.